
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200395

395

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Prorrogação de Prazo de Abertura de Licitação
O Município de Iporã, Estado do Paraná, torna público a PRORROGAÇÃO da

data de abertura da licitação em epígrafe, a qual estava marcada para o dia 24 de Agosto
de 2022, as 14:00 horas, ficando prorrogada sua abertura para o dia 02 de Setembro de
2022, as 14:00 horas.

Licitação modalidade Tomada de Preço nº 011/2022, do tipo menor preço por
lote, para Contratação de Empresa Para Realização de Pavimentação Asfáltica Em Tst Nas
Vias Urbanas do Municipio Iporã/PR, nos Termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Lei nº 10.520/2002, conforme projetos, memoriais descritivos, planilhas e de
acordo com as normas e condições e especificações estabelecidas neste edital e seus
anexos.

Motivo da Prorrogação: não foi publicado no diário oficial da união.
Local da Abertura: Sala de Reuniões, Bens no Paço Municipal, sito na Rua Pedro

Álvares Cabral, nº 2677, Centro, Iporã/PR.
Legislação Aplicável: Lei 10520/02, Lei nº 13.979/2020, Lei 8666/93 e suas

alterações, Lei Complementar n° 123/06 e suas alterações, Decreto Municipal nº 118/2012
e Lei Municipal nº 407/2009.

Informações: O Edital poderá ser adquirido pessoalmente, junto a Divisão de
Compras e Patrimônio no endereço acima ou pelo Portal Transparência:
www.ipora.pr.gov.br.

IPORÃ/PR, 11 DE AGOSTO DE 2022.
SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 32/2022

Inexigibilidade para Credenciamento nº 032/2022. Processo administrativo nº 260/2022.
Chamamento Público de fornecedores e recebimento das propostas de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, no âmbito do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Prazo de entrega das propostas: das 08h00min do
dia 15 de agosto de 2022 as 09h00min do dia 05 de setembro de 2022. Sessão de abertura
dos envelopes: 09h00min do dia 05 de setembro de 2022. Local: Rua Cel. Emílio Gomes,
22, Centro, Irati/PR. CEP 8450-054. Editais e projetos disponíveis em:
http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/portaltransparencia/

Irati - PR, 11 de agosto de 2022.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 033/2022. Processo Administrativo nº 265/2022. Objeto: Aquisição de 01
ônibus rural escolar - ORE 3, com base no procedimento licitatório do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, Pregão Eletrônico nº 006/2021, Ata de Registro de
Preços nº 13/2021. Contratada: Volkswagen Truck & Bus Indústria e Comércio de Veículos
Ltda. CNPJ nº 06.020.318/0001-10. Valor contratado: R$ 317.900,00 (trezentos e dezessete
mil e novecentos reais). Fundamento legal: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93.

Irati - PR, 11 de agosto de 2022.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO N° 150/2022
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Aviso de Licitação n° 150/2022. Edital de Credenciamento Nº 002/2022. (Lei 8.666/93).
Objeto: Credenciamento para Contratação de pessoa física ou jurídica para a prestação de
serviços médicos para atendimento ao público do SUS nas Unidades de Saúde, ESF e Clínica
da Mulher e da Criança - Secretaria Municipal de Saúde.

A entrega da documentação para o credenciamento das instituições financeiras
interessadas, deverá ser feita a partir do dia 12 de Agosto de 2022, das 08h às 17h, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ivaí, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 632,
no Centro em Ivaí/PR, de segunda à sexta-feira, ficando aberto o ingresso de novos
credenciados até o dia 12 de agosto de 2023, podendo a Administração Pública por
conveniência prorrogar tal prazo.

Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos:
Dpto. Mun. de Licitações da PRefeitura Municipal de Ivai - PR - Rua Rui Barbosa, 606 -
Centro - Ivaí - PR - fone - (42) - 3247- 1222 - ramal 216 - site: www.ivai.pr.gov.br

Ivaí - PR, 11 de agosto de 2022.
WICTO EDUARDO BONETTE

Presidente da Comissão de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022

O Município de Jaguapitã, torna público que às 09:00 horas do dia 26/08/2022,
através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de
Materiais de Expediente Para Todas As Secretarias Municipais, e de Materiais Destinados
Aos Alunos da Rede Municipal de Ensino, Nas Quantidades, Forma e Condições
Estabelecidas No Presente Edital e Seus Anexos.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone
(043)3272-1122 E-mail: pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 11 de agosto de 2022.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114-2022

OBjeto: Aquisição de bolsas de colostomia e urostomia, kit de placa e bolsa
colostomia/ileostomia e pasta protetora de pele para ostomias, para atender a demanda
do Setor de Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento das Propostas:
Das 08h30min do dia 15 de agosto de 2022 às 08h30min do dia 25 de agosto de 2022.
Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h31min às 08h59min do dia 25 de agosto de
2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 25 de agosto de 2022.

Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 9 de Agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

O Município de Jaguariaíva, através de seu Pregoeiro Municipal, torna público,
para conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é a Aquisição de
Tablets para serem utilizados pelas equipes de Estratégia da Família das Unidades Básicas
de Saúde, a serem adquiridos com recurso proveniente da Resolução SESA Nº 1.071/2021,
com fulcro no art. 50 do Decreto federal Nº 10.024/2019.

Jaguariaíva - PR, 11 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - SRP - UASG 987637

Processo Licitatório n° 109/0022
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 25 de agosto de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço Por Item (Unitário), que tem por objeto a Contratação de
Empresa Especializada para a Prestação de Serviço de Divulgação com Som Volante,
Gravação de Audio, Projeções Em Seminários, Reuniões e Demais Eventos Promovidos Pela
Administração Publica - Municipio de Janiópolis/PR. Abertura das propostas e Recebimento
dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 25 de agosto de 2022, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua
Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da
licitação: R$ 182.337,00 (cento e oitenta e dois mil trezentos e trinta e sete reais).
Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone
(44) 3553-1411.

Janiópolis -PR, 11 de agosto de 2022.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 94/2022

Processo Administrativo Nº 157/2022
Comunicamos aos interessados que este município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 25 de agosto de 2022, através do Portal Comprasnet, PR EG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
objetivando aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e utensílios de Cozinha, a serem
adquiridos conforme necessidade e conveniência, destinadas as diversas secretarias deste
Município, pelo período de 12 meses.

PREGÃO ELETRONICO Nº 95/2022

Processo Administrativo Nº 158/2022
Comunicamos aos interessados que este município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 26 de agosto de 2022, através do Portal Comprasnet, PR EG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de bebe conforto, cadeira com encosto removível e perfuradora para
encadernação, conforme necessidade e disponibilidade financeira.

A documentação completa do edital poderá ser examinada a partir do dia 12 de
agosto de 2022, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora,
Rua Miguel Dias, 226, Estado do Paraná no horário comercial das 07:30 hrs às 11:30hrs e
das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da
Transparência - Administrativo ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone
(43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail: licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora - PR, 11 de agosto de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
reparo em chassis, molejo e soldas em chassis de caminhão, com fornecimento
de peças e mão de obra, através de maior desconto, aplicado na tabela base
fornecida pelo município, pelo período de 12 meses através do Sistema de
Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas
do dia 30 de agosto de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 30 de agosto de
2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura
deste Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às
17:00 horas na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net acesso
identificado no link - licitações.

Lapa - PR, 11 de agosto de 2022.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-12T00:25:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




